UNIVERSITY OF MUMBAI



EXAMINATION SECTION MARKS & CERTIFICATE UNIT

No. Exam / CONV/1563/ 2021

Enclosed copy of notification dated 15th January, 2021 regarding the Annual Convocation – 2020 of the University to be held on 1stFebruary, 2021 at 11.00 a.m., is forwarded with compliments to all the Heads/Directors of the various Departments/Institutions of the University and all the Principals / Directors of the affiliated / conducted / autonomous Colleges/Institutions in Arts. Science, Commerce, Technology, Law and Management, Directors of recognized Institutions concerned, the Registrar, Goa University, Goa, Co-ordinators /Directors the University Sub-Campuses - Ratnagiri, Thane and Kalyan and all the concerned for information.

They are requested to bring the Notification to the notice of the students.

Diffector Board of Examinations and Evaluation

16th January 2021 Mumbai 400 098

Copy to:-

A) All the Heads/Directors of the various Departments/Institutions of the University and all the Principals /Directors of the affiliated / conducted / autonomous Colleges/Institutions in Arts, Science, Commerce, Technology, Law and Management, Directors of recognized Institutions concerned, the Registrar Goa University, Goa, Co-ordinators/Directors the University sub-Campuses- Ratnagiri, Thane, Kalyan and all concerned.

B) Copy for information to:-

- 1) Director, University Department of Students Development, University of Mumbai.
- 2) The Personal Assistant to the Hon'ble Vice-Chancellor, Pro-Vice-Chancellor, Registrar, Director, Board of Examinations and Evaluation and Finance and Accounts Officer.

C) Copy for information and necessary action to :-

- 1) Director, University Computerisation Centre, University of Mumbai
- 2) Sr. System Programmers, Central Computing Facility, University of Mumbai
- 3) All Deputy Registrarsand Assistant Registrars, University of Mumbai

Director
Board of Examinations and Evaluation

UNIVERSITY OF MUMBAI



EXAMINATION SECTION
MARKS & CERTIFICATE UNIT

NOTIFICATION

ANNUAL CONVOCATION 2020

It is hereby notified for the information of all concerned that the Annual Convocation 2020 for conferment of degrees and diplomas of the candidates will be held online on Monday, 1st February, 2021 at 11.00 a.m. The Live Webcasting of the said programme will be made available on the University web-site - www.mu.ac.in.

The degree/diploma certificates of the candidates, who have passed in the First and Second Half of 2020 shall be sent to their respective Departments/Colleges/Institutes from where they graduated themselves and the distribution of the same will be made by their Departments/Colleges/Institutes.

The degree and diploma certificates of the candidates, who have passed their examinations on or before the day of convocation 1st February, 2021 or prior to 2020 examinations and similarly, in the process of the revaluation and after amendment of the result for various reasons such as RLE, RR etc. will be sent to their Departments/Colleges/Institutions and the same will be distributed from their respective Departments/Colleges/Institutes. The list will be displayed on the University web site - www.mu.ac.in which may please be noted.

List of degree/diploma certificates with Convocation numbers of the candidates will be made available on University website - **www.mu.ac.in**. Candidates must note down their Convocation numbers and produce the same at the Department/Colleges/Institutions, when going to collect their certificates.

Written complaint regarding non-receipts of degree/diploma certificates and errors, if any, should be made in writing within one month from the date of Convocation at the inquiry counter of the M. J. Phule Bhavan, Examination House.

By Order,

(Dr. Vinod Patil)

Board of Examinations and Evaluation

15 January, 2021 Mumbai 400 098

मुंबई विद्यापीठ



परिक्षा भवन गुण व प्रमाणपत्र विभाग

मुंबई विद्यापीठ

सर्व संबंधिताच्या माहितीसाठी सूचित करण्यात येते की, पदव्या व पदिवका प्रदान करण्यासाठी मुंबई विद्यापीठाचा वार्षिक दिक्षान्त समारंभ-२०२०, हा सोमवार, दिनांक १ फेब्रुवारी, २०२१ रोजी सकाळी ११.०० वाजता ऑनलाईन (Online) घेण्यात येईल. या दिक्षान्त सोहळयाचे थेट प्रक्षेपण मुंबई विद्यापीठाच्या संकेत स्थळावरून (www.mu.ac.in) प्रक्षेपित करण्यात येईल.

जे स्नातक २०२० मधील प्रथम तसेच द्वितीय सत्रामध्ये त्यांच्या परीक्षेत उत्तीर्ण झालेले आहेत त्यांच्या पदव्या/पदविका प्रमाणपत्रे त्यांच्या संबंधित महाविद्यालयात पाठविण्यात येणार आहेत. तसेच त्या प्रमाणपत्रांचे वितरण हे संबंधित महाविद्यालयातून करण्यात येणार आहे.

जे स्नातक दिक्षान्त समारंभाच्या पूर्वी पदवी/पदविका परीक्षा उत्तीर्ण झालेले आहेत किंवा २०२० च्या पूर्वी उत्तीर्ण झालेले आहेत परंतू ज्यांचे निकाल पुर्नमुल्यांकन/निकाल दुरूस्ती नंतर जाहिर करण्यात आलेले आहेत त्या स्नातकांची पदव्या/पदिवका प्रमाणपत्रे त्यांनी शिक्षण घेतलेल्या संबंधीत विभाग / महाविद्यालय / संस्थेकडे पाठिवले जातील व त्यांच्या कडुन संबंधीत विद्यार्थांना वितरण केले जातील त्यासंबंधीची माहिती विद्यापीठाच्या संकेत स्थळावर (www.mu.ac.in) देण्यात येईल यांची कृपया नोंद च्यावी.

उपलब्ध असलेल्या पदवी/पदविका प्रमाणपत्रांची यादी विद्यापीठाच्या संकेत स्थळावर (www.mu.ac.in) प्रसिध्द करण्यात येईल. त्यातील आपले पदवी प्रमाणपत्र क्रमांक विद्यार्थ्यांनी शोधून महाविद्यालयात सादर करावे. जेणे करून महाविद्यालयास प्रमाणपत्र शोधण्यास व वितरीत करण्यास सोयीचे होईल.

पदवी/पदिवका प्रमाणपत्रे न मिळाल्यास अथवा सदर प्रमाणपत्रात काही त्रुटी आढळल्यास तद् संबंधीची लेखी तक्रार दिक्षान्त समारंभाच्या दिवसापासून एक महिन्याच्या आत परीक्षा विभागाच्या चौकशी कक्षात करावी.

संबंधित विद्यार्थ्यांचे पदवी/पदविका प्रमाणपत्रे संबंधीत महाविद्यालयांना पाठविण्यात येणार असल्याने, याबाबतची चौकशी किंवा प्रमाणपत्रे घेण्याकरीता दिक्षान्त समारंभाच्या दिवशी विद्यापीठात गर्दी करु नये, ही नम्र विनंती.

आदेशावरुन,

(डॉ. विनोद पाटील) संचालक,

परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ

१५ जानेवारी, २०२१ मुंबई-४०० ०९८